

کاندیداهای انتخابات

فضای انتخابات را تفرقه افکنانه کنند



خطیب نمازجمعه این هفته تهران به توصیه‌ای به هواداران کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: کاندیداها و هواداران آنها از تخریب یکدیگر بپرهیزند. به گزارش تسنیم، آیت‌الله سیداحمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه تهران با اشاره به مباحث فضای مجازی خاطر‌نشان کرد: امروز فضای مجازی در برخی جاها حقیقی‌تر از هر فضای دیگری است. من به صاحبان دین‌دار این فضا می‌گویم قیامت خودتان را تباه نکنید و به کسانی که دین ندارند هم می‌گویم آزاده‌باشید و هر حرفی را منتشر نکنید. وی با بیان اینکه در موضوع انتخابات، اولویت نظام اسلامی حضور باشکوه مردم پای صندوق‌های رای است، به تبیین شاخص‌های نامزد اصطلح اشاره و خاطر‌نشان کرد: ما رئیس‌جمهوری می‌خواهیم که در عرصه حل مشکلات معیشتی مردم هم برنامه داشته باشد و هم توان کار کردن و خستگی‌ناپذیر باشد. امام‌جمعه موقت تهران افزود: ما باید کسی را برگزینیم که منطبق امام را داشته باشد و به اهانت‌های ابریکای‌ها در هر سطحی که هست پاسخ محکم بدهد. رئیس‌جمهور باید قانون‌مدار باشد نه باندمار و حزب‌مدار و به هیچ‌کسی اجازه رانت‌خواری سیاسی و اقتصادی ندهد. آیت‌الله خاتمی خاطر‌نشان کرد: ما رئیس‌جمهوری می‌خواهیم که در مبارزه با فساد قاطع عمل کند و منافذ ایجادفساد را ببندد، تفکر ضدشارعی‌گری داشته باشد و ساده‌زیست و متواضع باشد.

■ ■ ■

دروغ می‌گویند بر جام سایه جنگ را از سر ملت دور کرد



فرمانده هوافضای سپاه پاسداران گفت: برخی مسؤولان می‌گفتند برجام سایه جنگ را از سر ملت دور کرد؛ این دروغ و توهین است. سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم گرامیداشت یاد و خاطره شهید حسن شفیق‌زاده و شهدای توپخانه سپاه تصریح کرد: بعضا مسؤولان می‌گویند اگر ایران با غرب توافق نکند، ممکن است جنگ رخ دهد، قبل از برجام این را در گوش مسؤولان می‌گفتند، بعد از آن هم برخی مسؤولان می‌گفتند برجام سایه جنگ را از سر ملت دور کرد؛ متأسفانه برخی در داخل ندانسته‌اند آن را تکسرامی می‌کنند، این دروغ و توهین است. اگر برجام استوار است، خودش را حفظ کند، نمی‌خواهد جنگ را دور کند، این توهین به شهدا، نیروهای مسلح، ارتش و سپاه است، وی با تأکید بر اینکه امنیت ما به پیشرفت دفاعی‌مان مربوط است، اظهار داشت: ما منکر تعاملات سیاسی نیستیم اما آدرس غلط به مردم ندهیم، ما بعد از جنگ این همه تلاش کردیم تسلیحات تولید کنیم، محققان ما در فضای علمی کار کردند و بعد می‌گویند سایه جنگ را برجام از سر ملت دور کرد؛ سردار حاجی‌زاده ادامه داد: امریکایی‌ها در جایی وارد می‌شوند که یا خلع سلاح باشند مثل لیبی یا اینکه صدرصد بدانند به حملاتش پاسخ نخواهند داد، اگر در سوریه یک درصد احتمال می‌دادند پاسخ داده می‌شود، حمله نمی‌کردند.

■ ■ ■

بیانیه ضدایرانی وزرای کشورهای

شورای همکاری خلیج‌فارس

ایشار روز پنجشنبه ۷ اردیبهشت پیکر مطهر ۶ نفر از شهدای حادثه تروریستی میرجاوه در مشهد تشییع شد. دیروز جمعه نیز پیکر یکی دیگر از این شهدا در زاهدان تشییع شد. مراسم تشییع سربازان شهید مرزبانی امیرمحمد مکاری، مهدی امینی، حجت کاظمی، معین بیانی، حسین طاهریان و صادق خدادادی از مهدیه مشهد تا حرم مطهر رضوی برگزار شد. استانداران استان خراسان رضوی، جمعی از مسؤولان و فرماندهان نظامی و انتظامی این استان و انبوه زائران و مجاوران امام شهید(ع) در این مراسم حضور داشتند. پیکر این شهیدان پس از طواف در مضع نورانی امام هشتتم(ع) و اقامه نماز توسط نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی برای تدفین به شهرستان‌های جغتای، بردسکن و سرخس از توابع خراسان رضوی منتقل شد.

اشار وابسته‌به گروهک تروریستی جیش‌العدل چهارشنبه شب گذشته در اقدامی کور با تیراندازی داخل خاک پاکستان به نیروهای مرزبانی نیروی انتظامی ۱۱ نفر، شامل ۳ درجه‌دار و ۸ سرباز وظیفه را در منطقه مرزی میرجاوه به شهادت رساندند و به داخل خاک پاکستان متواری شدند. میرجاوه در ۷۵ کیلومتری شرق زاهدان مرکز استان سیستان و بلوچستان و در همسایگی کشور پاکستان قرار دارد. گروهک تروریستی جیش‌الظلم (بازماندگان عبدالملک‌ریگی)مسؤولیت‌این‌حادثه تلخ تروریستی در میرجاوه را بر عهده گرفت. این گروهک روابط بسیار نزدیکی با عربستان سعودی دارد. برخی رسانه‌های منطقه‌ای بویژه رسانه‌های کویتی در سال‌های اخیر گزارش دادند عربستان

علما و مراجع عظام به اهانت مجری ستاد انتخاباتی حسن روحانی به ساحت امام هشتم و واکنش نشان دادند

تبلیغ روحانی با توهین به مقدسات



گروه سیاسی: توهین به ساحت قدسی امام رضاع(ع) در ستاد انتخاباتی حسن روحانی در ایلام، با واکنش تند علما، مراجع و مردم مومن و انقلابی ایران مواجه شد. به گزارش «وطن امروز» اواخر هفته گذشته مراسم افتتاح ستاد حسن روحانی در استان ایلام، مجری این برنامه که از عناصر اصلاح‌طلب در استان، ایلام است، در اظهاراتی سخیف، مطلبی موهن را خطاب به امام هشتم شیعیان جهان ایراد کرد. توهین این مجری اصلاح‌طلب به ساحت قدسی امام هشتم، واکنش علما، مراجع و مردم انقلابی ایران را در پی داشت. آیت‌الله العظمی ناصر مکارم شیرازی در بیانیه‌ای با منغور و زشت خواندن این رفتار انتخاباتی، خواستار محاکمه و مجازات سریع فرد هتاک به ساحت قدسی امام هشتم شد. آیت‌الله لطفی، امام جمعه و نماینده ولی فقیه در ایلام نیز این هتاک‌ی را آغاز فتنه جدید در ایلام دانست و تأکید کرد اصلاح‌طلبان همواره پیشینه سیاه و ظلمانی در هتاک‌ی و اهانت به ارزش‌های دینی بویژه ساحت حضرات ائمه معصومین دارند. حجت‌الاسلام والمسلمین خسروپناه نیز توهین به ساحت ائمه را محاربه با خدا دانست و خواستار واکنش به این هتاک‌ی شد.جامعه و عطا و خطبا سکوت تهران نیز در بیانیه‌ای که با «انالله و انا الیه راجعون» آغاز شده، به کاندیداها توصیه کرد «حاضر نشوند برای به قدرت رسیدن چند صباحی در دنیای فانی، آخرت خود را به ثمن بخت بفروشند». این جامعه تأکید کرد «چنانچه این امر تکرار یا ادامه یابد، مجامع وعاظ و خطبا سکوت نخواهد داشت.» به گزارش خبرگزاری‌ها، روز گذشته آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی از مراجع عظام تقلید با صدور بیانیه‌ای خواستار مجازات عامل توهین به مقام شلمخ امام رضاع(ع) شد. در بیانیه آیت‌الله مکارم‌شیرازی آمده است: در اخبار آمده بود در یکی از ستادهای انتخاباتی اهانت شدیدی به مقام شامخ حضرت ثامن‌الحجج‌علی‌بن موسی‌الرضا علیه آلف التحیه والثناء شده است و مقام والای امامی توسط یک فرد خبیث به سخریه کشیده شده و در سایت‌های مختلف نیز انتشار یافته است. در این بیانیه تصریح شده است: این کار جدا از مسائل انتخاباتی از زشت‌ترین و منغورترین کارهاست و ما شدیداً آن را محکوم می‌کنیم و انتظار داریم هر چه سریع‌تر مرکب آن محاکمه و مجازات شود تا حریم والای امامان، ملعبه دست افراد آلوده و جنایتکار نشود. به گزارش رسا، در این بیانیه آمده است: بعید نمی‌دانیم این کار زشت به تحریک دشمنان کشور انجام گرفته باشد تا فضای استیغاب را آلوده کند که در این صورت جرم آن سنگین‌تر می‌شود. هم‌تایه این مرجع تقلید تأکید شده است: همه شهروندان عزیز را به هوشیاری برابر توطئه‌های دشمنان و حفظ حریم مقدسات دعوت می‌کنیم و دوباره مجازات سریع این فرد خبیث را از مسؤولان انتظار داریم.

■ **اصلاح‌طلبان سابقه‌دارند!**

در ایلام اما حجم انتقاد به این شیوه تبلیغ

جواب دندان‌شکن خودشان را خواهند داد. حجت‌الاسلام روح‌الله ولدبیگی، امام جمعه شهرستان مهران هم با صدور بیانیه‌ای ضمن عرض تسلیت به پیشگاه امام عصر و شیعیان و محبان ائمه اطهار علیهم‌السلام، گفت: عده‌ای برای رسیدن دیگران به آب دماغ بز و دستیابی آنان به استخوان خوک در دست جدامی، خسر الدنیا و الاخره شده و به ساحت مقدس و ملکوتی امام هشتم اسائه ادب کرده و دستور اولیه دین را در تخاطب با اولیای الهی مراعات نکردند، آنجا که فرمود:«لَا تَجْعَلُوا عَآءَ الرَّسُولِ بَيْنَكُمْ كَعَآءِ بَعْضِكُمْ بَعْضًا».

وی افزود: ضمن اینکه از دستگاه قضایی خواهان برخورد قضایی با هتاک به پیشگاه امام غریب هستیم، از کمیته تبلیغات و اطلاع‌رسانی نیز خواهان برخورد قانونی با اسادهای متخلف هستیم. ■ **توهین به امام رضا(ع) محاربه با خداست** یکی دیگر از شخصیت‌هایی که به اهانت مجری ستاد انتخاباتی حسن روحانی واکنش نشان داد، حجت‌الاسلام و المسلمین عبدالحسین خسروپناه، رئیس موسسه پژوهشی انجمن حکمت و فلسفه ایران بود. او با ابراز تأسف از این اقدام گفت: جا دارد تعبیر انالله و انالیه راجعون را در مورد ایسن قضیه به کار ببریم. وقتی در دوران اصلاحات به پهناه آزادی بیان به خدای سبحان، از رقیب اینچنین بی‌محابا به انسان کامل جسارت ماچرای کربلا که برای هر آزاد‌مردی درس‌آموز است توهین می‌شد، طبیعی بود بسیاری از علما و بزرگان متأثر شوند و اعتراض کنند. البته هیچ‌کدام از آن افراد توهین‌کننده هم عاقبت به خیر نشدند و آثار وضعی این توهین‌ها را دیدند و مشکلات عدیده‌ای پیدا کردند.

وی گفت: متأسفانه امروز باز شاهد این هستییم که از عهده به بهانه انتخابات برای اینکه رقبای‌شان را از صحنه به در کنند با ارزش‌های اسلام بازی می‌کنند؛ در ماجرای اخیر ی که در ایلام اتفاق افتاد و کلیپ آن هم پخش شد به ساحت امام رضاع(ع) که ولی‌نعمت هر ایرانی است توهین می‌شود. استاد سطح عالی حوزه علمیه گفت: در نصوص دینی ما آمده کسانی که به ولی خدا توهین می‌کنند در حال جنگ و محاربه با خدا هستند.

توهین به امام رضا، توهین و محاربه با خداوند تلقی می‌شود. من اظهار تأسف می‌کنم، مگر چند سال بر مسند قدرت نشستن چقدر ارزشمند است که عده‌ای به خاطر آن به ساحت ولی خدا توهین کنند؟! خسروپناه با اشاره به اینکه چند گلابه از برخی افراد در این مساله مطرح است، گفت: به همین جهت من چند گلابه می‌کنم؛ گلابه اولم از کاندیداهاست که چرا برابر این مسائل سکوت اختیار می‌کنند؟! آنها باید اینگونه حرف‌ها و حرکات را که به آنها منتسب می‌کنند رد کنند. گلابه دوم من هم از علماست. طبق خبری که رسیده این اتفاق در ایلام انجام گرفته، حقش بود علمای ایلام تحصن می‌کردند، تجمع می‌کردند و اعتراض‌شان را به گوش می‌رساندند.

■ **وعاظ تهران: تکرار شود سکوت نمی‌کنیم** علاوه بر علما و مراجع، جمعی از وعاظ و خطبای تهران نیز در بیانیه‌ای توهین به ساحت امام رضا را محکوم کردند. در بیانیه جامعه وعاظ که با عبارت «انالله و انا الیه راجعون» آغاز شده، آمده است: اقدام وقیحانه اخیر در فضای انتخاباتی کشور توسط یکی از هواداران یکی از نامزدهای انتخاباتی در جسارت و به ساحت مقدس و منور حضرت ثامن‌الائمه علی بن موسی‌الرضا علیه‌افضل صلوات‌المصلین موجب جریحهدار شدن قلوب شیفتگان و محبان آن امام همام شد.

این بیانیه می‌افزاید: شاگردان امام صادق علیه‌السلام معتقدند همانطور که دفاع از قیور و حرم مطهر الهی بیت علیهم‌السلام در برابر متجاوزان است که قصد تخریب آن را دارند، واجب است و عده‌ای توفیق ملقب شدن به مدافعان حرم را پیدا کردند، دفاع از ساحت منور و مطهر شخصیت اهل بیت عصمت و طهارت و جلوگیری از تخریب ارزش‌ها و قدسات مقام منبع و رفیع آنان نیز امری لازم و ضروری است. لذا ضمن انزجار از حرکت شیخ و نابخردانه‌آخر در جسارت به محضر مبارک امام هشتم حضرت رضا علیه‌السلام فارغ از هرگونه جناح‌بندی سیاسی از همه کاندیداهای محترم می‌خواهیم با دقت در رفتار و گفتار هواداران خود به آنان در جهت حفظ حرمت‌ها و رعایت خطوط قرمز در مباحث اعتقادی و ولایی تذکرات لازم را بدهند و اجازه ندهند برای به قدرت رسیدن چند صباحی در فضای فانی، آخرت خود را به ثمن‌بخت بفروشند و چنانچه این امر تکرار شود با ادامه یابد جامعه وعاظ و خطبا سکوت نخواهد داشت.

■ **بازداشت مجری هتاک**

پس از انتقاد علما و مراجع به تبلیغ حسن روحانی با توهین به مقدسات، اقدامات نظامی برای دستگیری فرد هتاک به ساحت مقدس امام رضاع(ع) و مجری برنامه افتتاح ستاد انتخاباتی حسن روحانی در ایلام از چهارشنبه در دستور کار قرار گرفت و اقلصات لازم قضایی نیز به‌عمل آمد. در نهایت وی که متواری شده بود، صبح دیروز در نزدیکی شهر مهران توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) دستگیر شد.

حاضر در محل حادثه مفقود شده و هیچ اطلاعی از او در دست نیست. برخی منابع گزارش داده‌اند تروریست‌ها این سرباز را روده‌اند. نام این سرباز وظیفه، براتی است. در حالی که معمای گم شدن این سرباز همچنان ادامه داشت، داوود باشتنی سربازی که در این حادثه مجروح شده بود، گفت: وقتی تروریست‌ها به سمت ما حمله کردند، تنها توانستم در قسمت جنگلی و پشت درختان مخفی شوم. بعد از اینکه تروریست‌ها نیروها را به شهادت رساندند، به نیروهای کادری تیر خلاص زدند. در قلیبق آخر دیدم که آنها یکی از سربازان را که زنده بود با خود برند. حال اگر اظهارات این سرباز درست باشد، باید دید مسؤولان کشور برای رهایی سرباز مفقود از دست تروریست‌ها چه اقداماتی را انجام می‌دهند.

■ **فرمانده ناجا: بی‌پاسخ نمی‌ماند**

فرمانده نیروی انتظامی در واکنش به حادثه تروریستی مرز میرجاوه گفت: دشمنان ملت بزرگ ایران بدانند اینگونه اقدامات تروریستی وحشیانه بی‌پاسخ نخواهد ماند. سردار حسین اشتری ضمن تسلیت شهادت شماری از مرزبانان دلاور و قهرمان کشورمان به پیشگاه فرمانده معظم کل قوا، ملت غیور ایران، خانواده بزرگ ناجا بویژه خانواده‌های معزز و صبور آن شهدای والامقام اظهار داشت: دشمنان ملت بزرگ ایران بدانند اینگونه اقدامات تروریستی وحشیانه بی‌پاسخ نخواهد ماند.

وی همچنین یادآور شد این چنین حرکات مذبحوحانه‌ای هرگز خلی در روحیه حساسی ملت مومن و انقلابی ایران ایجاد نکرده و اجازه ورود به بدخواهان را نخواهد داد.

عده‌ای همچنان به دنبال آمریکا

هستند



یکی از مراجع تقلید خواستار حل معیشتی مردم شد و اظهار داشت: رئیس‌جمهور آینده باید صادق باشد و دلخوش به غرب نباشد. به گزارش رسا، آیت‌الله العظمی حسین نوری‌همدانی در جمع علما و روحانیان استان خراسان رضوی بر حضور حداکثری مردم در انتخابات تأکید کرد. این مرجع تقلید اظهار داشت: کسی که به عنوان رئیس‌جمهور ایران اسلامی است باید متکی به ملت باشد و دلخوش به غرب نباشد. ما در ماجرای برجام دیدیم که چگونه آمریکا و غرب خیانت کردند ولی متأسفانه باز عده‌ای به دنبال آنها هستند. حضرت آیت‌الله نوری‌همدانی تصریح کرد: باید مشکل معیشت مردم حل شود. مردم از وضعیت اقتصادی با حقوق کم بسیار نگران هستند و بیکاری جوانان مایه شرمندگی است. وی گفت: امروز جوان به سن ازدواج رسیده و با تحصیلات عالی ولی کار و مسکن ندارد. این مرجع تقلید افزود: رئیس‌جمهور آینده باید به این مشکلات که گریبان جامعه را گرفته توجه کند. رئیس‌جمهوری که انتخاب می‌شود باید سابقه شفاف در خدمتگزاری داشته باشد و مردم امروز صداقت می‌خواهند.

انتخابات

جبهه مردمی: کاندیدای پوششی نداریم «ریسی» و «قالیباغ» نامزد اصلی

جبهه مردمی هستند

جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای ضمن تأکید بر اینکه این جبهه به هیچ‌وجه نامزد اصلی و فرعی یا پوششی ندارد، اعلام کرد «ریسی» و «قالیباغ» نامزد اصلی این جبهه هستند. در بخشی از این بیانیه آمده است: با معرفی آقایان حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابراهیم ریسی و دکتر محمداقوالیباغ به عنوان نامزدهای جبهه مردمی، این دو عزیز در عرصه انتخابات دوازدهمین دوره ریاست‌جمهوری حاضر شده و با تشکیل ستادهای خود در سراسر کشور، فعالیت انتخاباتی را آغاز کرده‌اند.در این بیانیه تأکید شده است: این جبهه به هیچ‌وجه نامزد اصلی و فرعی و یا پوششی ندارد و آقایان ریسی و قالیباغ هر دو نامزد اصلی این جبهه هستند. این دو عزیز در کمال اخسوت و با مجاهدت و جدیت در صحنه رقابت انتخاباتی حضور یافته و برای جذب آرای گرایش‌ها و سلیقه‌های مختلفی که در میان طبقات مختلف اجتماعی وجود دارد، تلاش خواهند نمود. جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی از همه نیروهای انقلابی، لدوسز و غیرتمند خواست با درک درست از شرایط کشور و توجه عمیق به ضرورت‌های این مرحله از حیات انقلاب با تلاوم وحدت و انسجام، به عنوان تنها مسیر دستیابی به پیروزی و تغییر وضع موجود، همچنان منادی وحدت باشند و هرگونه تنش‌آفرینی و اختلاف، ولو در پایین‌ترین سطوح و در دورافتاده‌ترین مناطق نیروهای انقلاب شود را بازی در زمین دشمن و ضربه به وحدت و انسجام جبهه انقلاب قلمداد نمایند و با آن مقابله کنند و دشمن خارجی و عوامل و دنباله‌های داخلی آنان را در تحقق اهداف‌شان ناکام بگذارند.

■ ■ ■

برخی کاندیداها

بدلی و پوششی هستند

کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: اقدامات ما مانند برخی کاندیداها نیست که پوششی یا بدلی وارد صحنه می‌شوند. به گزارش تسنیم، سیدمصطفی میرسلیم پیش از آغاز برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری در پاسخ به این پرسش که حرف اصلی شما در این برنامه چیست، گفت: حرف اصلی من برپا داشتن حقوق برجای مانده ملت ایران است و پیگیری و تلاش جدی برای احقاق آن حقوق‌میرسلیم درباره کار کارشناسی روی برنامه‌هایش اظهار داشت: ما سال‌هاست در حال بررسی سرنوشت انقلاب و شرایط کشور هستیم، اما از ابتدای سال گذشته درباره چگونگی ورود به صحنه و پرداختن به مشکلات کار کارشناسی انجام دادیم. وی افزود: اقدامات ما مانند برخی کاندیداها نیست که پوششی یا بدلی وارد صحنه می‌شوند، یا برای حمایت دیگران برخاسته‌اند. فعالیت ما و کار ما مبتنی بر سال‌ها بررسی و درایت است. کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری با بیان اینکه ما همواره اصالت از برای صداقت قائل بودیم، گفت: شعار ما تشکیل دولت راستی و درستی است و از شگردهایی که باعث انحراف روند طبیعی انتخابات می‌شود استفاده نمی‌کنیم.